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Bachelor of law
on educational programs
«6B0427?J - Customs affairs»



Kogpl MaH aTaynapbl/OKy  XYMbICbIHbIH
Kog Typnepi
Code HanmeHoBaHMS  gucumnanH/  BULOB

yuebHOI paboThl
Names of disciplines/other educational
activities

1. >)KAMNMbl BI1IM BEPETIH MBHAEP (OKBIM)
UMKl UKD OBUWEOBPA3OBATEJIbHbIX
ancunmnnmnH (oonm) / GENERAL
EDUCATION DISCIPLINES (GED)
1) IYMHOETTI KOMMOHEHT (MK) /
OBA3ATE/IbHbIN  KOMMOHEHT (OK) /
OBLIGATORY COMPONENT (OC)
M-I OneyMeTTiK-M3eHM famy
moayni/Mogynb coymanbHo-
KynbTypHoro passutus/ Module of
social and cultural development
KasakcTaHHbIH  Kasipri 3amaH Tapuxbl
S1IK (MeMnekeTTiK emTumxaH) / CoBpeMeHHast
1101 nctopus KasaxctaHa (I"ocyaapCTBEHHbII
ak3ameH) / Modern history of Kazakhstan
(State Examination)
i1 dunocodus/dunocogms/Philosophy
2102
oneymeTTiK-casicaTTaHy 6inim  mogyni/
MSPZ Mogaynb COLNa/TbHO-NOMTUTUYECKUX

1103 3HaHuin/  Module of  socio-political
knowledge (©neymetTaHy/Counonorus/
Sociology, CascatTany/
MonunTtonorus/Political science,

MageHuneTTaHy/KynbTyponorus/  Culture,
Mcuxonorus/ Mewxonorus/ Psychology)
M-2  VIHCTpyMeHTangbl moaynb [/
MHCTpYMeHTaNbHbIN Moaynb /
Instrumental module
AKNapaTTbIK-KOMMYHUKaUNASBIK,
TexHonorusinap (afbin.) /
MH(opMaLMOHHO-KOMMYHUKALMOHHbIE
TexHonormn (aHrn.) / Information and
Communication Technologies (in English)
IYa LeTen tin1 / VIHOCTpaHHbI A3bIK / Foreign
1105 Language

K(R)Y  Kasak (opbIc) Tini / Kasaxckuii (pycckui)
a 1106  a3bIk/ Kazakh (Russian) Language

1KT
2104

Kpegnt
CaHbl
KpeanThbl
Credits

56

51

10
10

Bcero
yacoB

1680

1530

150

150

240

150

300

300

Oap/
Nek/
lec

120

15

60

Mpak
T./
pract
ice

365

30

30

20

90

90

N3 HuX:

3ept/ COOX/

a6/ CPCnI

lab

30 77

0 7

0 7

0 12
30 7

0 14

0 14

ce
X/c
PC

1088

98

98

148

98

196

196

CemecTpbl/CemecTpbl/Semesters

i v VvV Vi Vil

KpegnT caHbl/KpeguTbl/Credits

VI

KOpbITbIHABI
6akbliay
HbiCaHbl/Pop
Ma UTOroBOro
KoHTpons/
Final control
form



Kogbl MaH aTaynapbl/OKy  XYiMbICbIHbIH
Kog Typnepi
Code HavmeHoBaHus  gucumnnuH/  BULOB
yuebHol paboThbl
Names of disciplines/other educational
activities
M-3 [eHe WbIHBIKTbIPY
mogyni/Moaynb r3nMYecKon KynbTypbl
/Module Physical Training
[eHe WbIHbIKTbIPY/ ®U3nyeckasa KynbTypa
FK / Physical Training
1(2)107
XXOFAPblI OKY OPHbl KOMIOHEHTI

/BY30BCKWNIN KOMMOHEHT/ UNIVERSITY
COMPONENT/ HEMECE/ NNN/OR TAHOAY
KOMMNOHEHT!Y KOMMOHEHT MO BbIBEOPY/
ELECTIVE COMPONENT

POPK
1108

EBZh
1108

Pre
1108
FS
1108

YKeMKop/blKKa Kapcbl ic-KMMbI4bIH
KYKbIKTbIK Herisgepi /lMpaBoBble
OCHOBbI NPOTUBOAENCTBUA Koppynuuun/
Legal bases of corruption control
JKONOrna XaHe afjam TipWwiniriviy
Kayincisgiri / 9konorma n 6e3onacHoOCTb
Xn3HefeaTenbHocTW Yyenoseka / Ecology
and Human Life Safety

Kacilkepnik/MpegnpuHumaTen bCTeo/
Entrepreneurship

on-dapabu xaHe Kazipri 3amaH /Anb-
dapabu ncospemeHHocTb /Al-Farabi and
modernity

2. BA3AJIbIK MOHAEP (BM) LUK/ LK
BA30BbIX AVCLUUMAVH (BA) / CORE
DISCIPLINES(CD)

>XOFAPBI

OKY OPHbl KOMIMOHEHTI

/BY30BCKWIA KOMMOHEHT/ UNIVERSITY
COMPONENT

OoTO
1201

M-4 MeMneKeT X3He KeAeH Teopuschl /
Teopusa rocygapctBa 1 TAMOXXEHHOr0
pgena / Theory of State and Customs
KefeH iciH yilbimaacTeipy / OpraHusayus
TaMoxeHHoro pgena [/ Organization of
Customs affair

Kpeant
caHbl
KpeanTthbl
Credits

112

87

Bceero
yacoB

240

150

150

3360

2610

180

Oap/
Nek/

15

270

15

N3 Hux:
Mpak 3ept/ COBOX/
T,/ Nab/ cPCn
pract lab
ice
75 0 9
30 0 7
765 0 156
45 0 8

coe
X/c
PC

156

98

2169

112

CemecTpbl/CeMecTpbl/Semesters

1 v vV VI vil

KpeanT caHbl/KpeanTbl/Credits

Vi

KopbITbIHAbI
6akblnay
HbICaHbl/Dop
Ma UTOroBOro
KOHTpons/
Final control
form



Kogbl MaH  aTaynapbl/OKy  XYMbICbIHbIH Kpeaunt W3 Hux: CemecTpbl/CeMecTpbl/Semesters KOopbITbIHAbI

Kop TypAepi CaHbl Bcero 6akpblnay
Code HaumeHoBaHus  gucumnnuH/  Bugos  Kpeantbl yacoB  fisp/ Mpak 3ept/ COOX/ ce HbICaHbl/Pop
yuyebHOI paboThbl Credits Nek/ T./ Naé6/ CPCI x/c | I m v v VI Vil VIl Ma UTOroBoro
Names of disciplines/other educational lec pract lab PC KOHTpons/
activities ice Final control
form

KpeanT caHbl/KpegnTbl/Credits

TOP MeMneKkeT XXaHe KYKblK Teopusicbl / 6 180 15 45 0 8 112 6
1202 Teopusa rocypapctBa u npasa/ Theory of
state and law
PP Kacibu (oky) npakTuka
1203 MpodeccuoHanbHas (y4ebHaa) npakTuka/ 2 60 0 12 3 45 2

Professional (educational) practice
M-5 KoFamgabiK KYKbIK / TTy6nnyHoe
npaso / Public law

FP KapXblnblK KYKbl K/ ®1HaHCOBOE NpaBo / 5 150 15 30 0 7 98 5
2204 Financial law

AP OKIMWIiNiK KyKbIfbl / 5 150 15 30 0 7 98

2205 AQMUHUCTPATUBHOE NpaBo / 5

Administrative Law

M-6 A3zamaTTbIK KaTblHacTap

/ T'paxxgaHCcKue npaBooTHOLWeEHUSA /
Civil Relations

GP A3amMaTThiK KyKbIfbl / TpaxpgaHckoe 5 150 15 30 0 7 98 5
2206 npaso / Civil Law
T1SH KefeH WH(PaKypbiNbIMbl X3HE KoliMa 150 15 30 0 7 98
2207 wapyatbiabirs /
TamoxeHHan MH(ppacTpyKTypa " 5 5

CKNafcKoe X03aMcTBO /

Customs infrastructure and warehousing
M-7 KefjleH KyKbIfblHbIF CybobekTinepi /
Cy61beKTbl TaMOXXEHHOT0 npasa /
Subjects of customs law

PPUVE  CbIpTKbl 9KOHOMMUKANbIK Kbi3MeT 5 150 15 30 0 7 98
D2208 kaTbicywbinapblHblH KYKbIKTbIK Xafaalibl/
MpaBoBoe nonoxeHue YyUYacTHUKOB 5

BHELIHEIKOHOMUNYECKOW feaTenbHocTn /

Legal status of participants in foreign

economic activity
TO KefeH opraHgapbl/ TaMoXeHHble opraHbl / 6 180 15 45 0 8 112 5
2209 Custom bodies

M-8 CbIpTKbl 3KOHOMUKabIK

KbI3METTi KyKbIKTbIK peTTey/ NMpaBoBoe

perynuposaHue

BHELLUHE3KOHOMMYECKON aeATesibHOCTY /



Kogbl
Kopg
Code

ITT
2210

TDTS
2211

TP
2212
PP

2213

VTOV
TK
3214

PP
3215

MaH aTtaynapbl/oKy
Typnepi
HaumeHoBaHua  gucumnauH/  BULOB
yuebHol paboThbl

Names of disciplines/other educational
activities

XYMbICbIHbIH

Law regulation of foreign economic
activity

AKnapaTTblK KefjeH TexHonorusnapbl /
MNHhopMaLoHHbIe TaMOXEHHble
TexHonorun  / Information  customs
technologies

KegeHpik ic  Kyprisy >k3He  KefeH
cTaTUcTUKach / TamoXeHHoe
[Lenonpon3BoACTBO " TaMOXeHHas
ctatuctmka / Customs paperwork and
customs statistics

M-9 KegeH KaTblHacTapbl /
TamoXXeHHble NPaBoOTHOLWEHUS |
Customs Relations

KeaeH KyKbifbl | TamoxeHHoe npaso /
Customs Law

Kacibun (eHgipicTik) npakTukal/
MpoteccmoHanbHas (MPOW3BOACTBEHHASA)
npakTukal/ Professional (production)
practice

M-10 XanblKapasnblK KeaeH yiibiMmaapbl
/ MexxayHapoAHble TaMOXXEHHbIe
opraHusauum / International Customs
organizations

OyHuexy3sinik Cayaa ¥iblMbl >KaHe
Ka3aKCTaHHbIH CbIpTKbl caygachl /
BcemupHas Toprosas OpraHusauus u
BHeWHAS Toproensa KasaxctaHa / World
Trade Organization and foreign trade of
Kazakhstan

Kacibu (eHpgipicTik) npakTuka/
MpodeccnoHanbHas (NPOM3BOACTBEHHAA)
npakTmka/ Professional (production)
practice

M-11 CapanTbiK KbI3MeT

JKcnepTHas fesaTenbHoCcTb / Expert
activity

Kpeant
caHbl
KpeanThbl
Credits

Bcero
yacoB

150

150

180

90

150

120

Oap/
Jek/
lec

15

15

15

Mpak
T./
pract
ice

30

30

45

30

30

36

ce
X/c
PC

98

98

112

56

98

78

CemecTpbl/CemecTpbl/Semesters

Vil

i v Vv Vi

KpeguT caHbl/KpeanTtbl/Credits

VI

KopbITbIHAbI
6akblnay
HbICaHbl/Pop
Ma UTOroBoro
KOHTpons/
Final control
form



Kogbl
Kopg
Code

TEK42
16

PP
4217

2)

KOMIMOHEHT TNO BbIBOPY/

MaH ataynapbl/oKy
Typnepi

HanmeHoBaHUA
y4yebHOI paboThbl
Names of disciplines/other educational

activities

YYMbICbIHbIH

aucuMnauH/  BUAOB

KegeHaik capanTtama/ TaMoXxeHHast
akcnepTm3a/ Customs examination

Kacibn (eHAipicTiK) npakTuka/
MpodheccnoHanbHass  (MPOU3BOLACTBEHHASA)

npaktnka/  Professional (production)
practice
TAHOAY KOMMOHEHTY/

ELECTIVE

COMPONENT

TrP
3218
IP
3219

ORSST
D 3220

PDTO
3218

OEAE
S 3219
STO
3220

M-12 Mem/eKeTTiK >XaHe eHbeK
KyKbIKKaTblHacTap / FocysapcTBeHHbIe
N TPYAOBble NMPaBoOTHOLeHUs / State
and Labor Relations

EH6eK KyKbiFbl / TpygoBoe npaso / Labour
Law

MHTennekTyanbik KyKbik /
MHTenne'kTyanbHoe npaeo /

Intellectual property law

KegeH ici canacbliHfarbl gaynapibl Kapay
epekLuenikrepi/ OcobeHHOCTH
paccMOTpeHs crnopos chepe
TamoxkeHHoro fgena / Featuresof dispute
resolutionin the field of customs affair
M-12 KefeH opraHgapbliHbIl, KbI3METi /
LeaTenbHOCTb TAMOXEHHbIX OpraHos /
Customs activities

KepneH opraHfapipiy, KYKbIKKOpFay
KbI3METi / MpaBooxpaHuTenbHas
[eATeNbHOCTb TaMOXEHHbIX opraHoB / Law
enforcement activity of customs bodies
EypA33K opraHgapbl / OpraHbl EA3C /
The EAEC activity

KepneH opraHfapga KbismeT ety / Cnyxba B
TamOXXeHHbIX opraHax /Civil Service
M-13 ChbIpTKbI 3KOHOMMUKaSbIK
KbI3MeTTi KYKbIKTbIK peTTey/ [NpaBoBoe
perynmpoBaHue BHELLHE3IKOHOMUYECKOWA

Kpegnt
caHbl
KpeanThbl
Credits

25

Bcero
yacoB

180

240

750

150

150

150

150

150

150

Oap/
Nek/
lec

15

15

15

15

15

N3 HuX:

Mpak 3ept/ COOX/ ce

T./ a6/ CPCn X/c
pract lab PC

ice

45 0 8 112
72 0 12 156

30 0 7 98
30 0 7 98
30 0 7 98

30 0 7 98
30 0 7 98
30 0 7 98

CemecTpbl/CemecTpbl/Semesters

1 v v Vi vil

KpeauT caHbl/KpeanTbl/Credits

6

5
5
5
5
5
5

vm

KopbITbIHAbI
6akblnay
HbICaHbl/Pop
Ma UTOroBoro
KoHTpons/
Final control
form



Kogbl
Kopg,
Code

TTR
3221

NR
3222

TST
3221

PRTP
3222

MaH aTaynapbl/oKy  >XyMbICbIHbIH  KpeguT

Typnepi CaHbl Bcero
HanmeHoBaHus  gucumnnuH/  Bugos  KpeauTbl yacoB
yuyebHOli paboThbl Credits

Names of disciplines/other educational

activities

peatenoHoctu /  Law regulation of

foreign economic activity

KepgeHpik-TapnudTik peTtey/ TamMOXeHHO- 5 150
TapudHoe perynmpoBaHue / Customs and

tariff regulation

TapuTik emec petTey/ HeTapudHoe 5 150
perynupoBaHue / Non-tariffregulation

M-13 TapudTik peTTey

| TapudHoe perynupoBaHue / Tariff

regulation

TayapnapfblH KefeHfiK KyHbl / 5 150
TaMoXeHHas CTOMMOCTb TOBapoB /

Customs cost of goods

KefeH TenemaepiH KyKblKTbiK peTTey / 5 150
MpaBoBO.e pPeryanmpoBaHmne TaMOXeHHbIX

nnatexel / Legal regulation of customs

duties

3. BEMIHAEYLWI MSHAEP (BM) LMK

UMK MPOPUNUPYIOLWMX AUNCLUMANH 60 1800
(M) / MAJOR DISCIPLINES (MD)

KOFAPbl OKY OPHbl KOMMOHEHT!

BY3OBCKWMA KOMMOHEHT/ UNIVERSITY 40
COMPONENT 1200

upP

3301
uPP
3302

M-14 KbI/IMBICTbIK >3He
npoueccyaniblkK KyKblKKaTbiHacTap /
YT0M0BHbIe 1 NpoLeccyanbHble
npaBooTHoLweHns / Criminal and
procedural legal relations

KbIIMbICTbIK KYKbIfbl / Y TONOBHOE NPaBo 5 150
/ Criminal Law
KbIAMbICTbIK iC XXYPTi3y KyKbIfbl / 5 150

YronoBHo-npoueccyanbHoe npaso /
Criminal Procedural Law

M-15 XanblkapanblK 3KOHOMWUKaNbIK
KaTblHacTap / MexayHapoaHble
3KOHOMUYeCKUne OTHOLUEHUSA /
International Economic Relations

Oap/
Nek/
lec

15

15

15

15

165

15

15

Mpak

T./
pract
ice

30

30

30

30

381

30

30

N3 Hux:

3epT/
Nao6/

lab

CoOX/
CPCI

84

coe
X/c
PC

98

98

98

98

1170

98

98

CemecTpbl/CemecTpbl/Semesters

1l v Vv VI Vil

KpeanT caHbl/Kpegntbl/Credits

5

5
5

5
5

5

VI

KopbITbIHAbBI
6akblnay
HblICaHbl/Dop
Ma UTOroBoro
KOHTpons/
Final control
form



Kogabl MaH ataynapbl/oKy  >XYMbICbIHbIH
Kog Typrepi
Code HanmeHoBaHvs  gucumnnuH/  BUAOB

yuyebHOWN paboThbl
Names of disciplines/other educational
activities

MEOM  Xa/blKkapa/ibIK 3KOHOMUKa XaHe

4303 MapKeTUHT Heri3gepi/ Muposas
3KOHOMMKA 1 OCHOBbI MapkeTuHra / World
economy and the basics of marketing

MTP Xanblkapanbik cayja KyKbibl /

4304 MexayHapoHoe Toprosoe npaso /
International trade law
M-16 KegeHgik 6akblnay Kypangapbl /
MHCTPYMEHTbI TAMOXEHHOT0 KOHTPONS
/ Instruments of customs controls

TSTTK  KegeHaik 6akblnayabiH TEXHUKAbIK

4305 Kypasigapbl MeH TexHonorusnapsl/
TexHNYecKne CcpeacTBa W TexHoornm
TamoXXeHHOro KoHTpons / Technical means
and technologies of customs control

PP Kacibu (gunnomangbl) npaxktuka/

4306 MpodheccroHanbHas (NpesannioMHas)
npakTukal/ Professional (pre-diploma)
practice

M-17 CanblK cany >X3He jioructmka /
Hanoroo6noxeHue n noructuka /
Taxation and Logistics

NSNP CarbIK XYiieci XaHe caibiK KyKbiIrbl /

3307 Hanorosble cMcTeMbl 1 Ha0rosoe npaso /
Tax systems and tax law

TTL KegeHAiK X3He KeniKTiK noructuka/

3308 TpaHCnopTHasA 1 TaMOXeHHas flornucTuka /

Transport and customs logistics
TAHOAY KOMMOHEHTYKOMMOHEHT MO
BblBOPY/ ELECTIVE COMPONENT

M-18 KegeHaiH 6akblnay/ TaMOXXeHHbI

KOHTpOsb / Customs controle

KTG KepeH LLieKapacbIHAaF bl 6akplnay/

3309 KOHTpONb Ha TaMOXeHHOW rpaHuue /
Control at the customs border

KTP KegeH TenemaepiH Kagaranay/ KoHTponb

4310 TaMOXeHHbIX nnatexeit / Control of

customs payments

Kpeant
CaHbl
KpeguThbl
Credits

20

Bcero
yacoB

150

150

150

120

150

180

600

150

150

Oap/
Nek/
lec

15

15

15

15

15

15

N3 HuX:

Mpak 3ept/ COOX/

T./ a6/ cpcn
pract lab

ice

30 0 7
30 0 7

30 0 7
36 0 6

30 0 7
45 0 8

30 0 7

30 0 7

ce
XiCc
PC

98

98

98

78

98

112

98

98

CemecTpbl/CemecTpbl/Semesters

Vil

KpeauT caHbl/KpeauTbl/Credits

5
5
5
5
6
5
5

VI

KopbITbIHAbI
6akblnay
HbICaHbl/Pop
Ma UTOroBoro
KOHTpons/
Final control
form



Kogbl
Koz
Code

ovsu
UTPN
3309

OPEA
ChPTP
4310

TPro
4311

TNVE
D4312

PRSEZ
4311

MsH aTaynapbl/oKy
Typnepi

HanmeHoBaHuUA
yyebHoli paboThbl
Names of disciplines/other educational

activities

YMbICbIHbIH

aucumnnvH/ - BUAOB

IMI-18 KegeH KbI3METiHIH XanblKapasblK
Toxipunbeci / MexayHapoHbIA ONbIT
TaMOXEHHOW feATenbHoCcTH /
International experience of customs
activities

KegeHgik Tenemaep MeH ca/blKTapibl
TeneyaeH Xantapygpl aHbIKTayblH
TaXipnbenik cbizdacbl/ OnbIT BbIABIEHMS
CXeM YKJ/IOHEHUS OT ynfaTbl TaMOXeHHbIX
nnatexxeli n HanoroB / Experience in
identifying schemes from payment of
customs duties and taxes

KegeHgik TeKcepynepai XKYPrizy
canacblHgasbl E-ayauTTi KO/iaHy
Taxipubeci/ OnbIT NpUMeHeHUs E-AyauTa
B 4aCTM  MPOBedeHWs  TaMOXXeHHbIX
nposepok / The experience of applying the
E-Audit in the part of conducting customs
inspections

M-19 KegeHgik petTey / TamoXXeHHOe
perynnosaHue / Customs regulation
KegeHaik pacimgep/ TamOXXeHHble
npoueaypbl / Customs procedures

CbIpTKbl 3KOHOMUKASIbIK KbI3METTiH Tayap
HOMeHKnaTypack! / ToBapHas
HOMeHK/aTypa BHELUHEIKOHOMUYECKOM
neatenbHocTn / Commodity Nomenclature
of Foreign Economic Activity

M-19 EASO-aa KegeHaik pettey /
TamoXXeHHOoe perynupoBaHune B EA3C /
Customs regulation in the EAEU
ApHalibl 3KOHOMUKa/bIK aliMaKTbl
KYKbIKTbIK peTTey / NpaBoBoe
perynupoBaHue crieLmanbHbIX
3KOHOMM4ecKux 30H / Legal regulation of
Special economic zone

Kpegut
CaHbl
Kpeautbl
Credits

Bcero
yacoB

150

150

150

150

150

Oap/
Nexk/
lec

15

15

N3 Hux:
Mpak 3ept/ COOX/ (6(S]
T./ Nnaé6/ CPCI1 xX/c
pract lab PC
ice
30 0 7 98
30 0 7 98
30 0 7 98
30 0 7 98
30 0 7 98

CemecTpbl/CemecTpbl/Semesters

Vil

i v VvV Vi

KpeguT caHbl/KpeanTbl/Credits

VI

KopbITbIHAbI
6akblnay
HbICaHbl/Pop
Ma UTOroBOro
KOHTpons/
Final control
form



Koabl MaH ataynapbl/OKy  >XYMbICbIHbIH

Koga Typrepi

Code HavmeHoBaHUA  gucumMnanH/  BUAOB
y4ebHoM paboTbl
Names of disciplines/other educational
activities

PPT TayapnapfplH LbIFapblUFaH Xepi

4312 epexenepi/ MNpaBuna NPoUCXOXAeHNS
ToBapoB / Rules of origin of goods
M-20 (ABO)

DVO 4. OKbITYAblIH KOCbIMLIA
TYPNEPI (OKT) /
OJOMONMHUTENBbHBLIE B/AbI
OBYYEHWNA (ABO) /ADDITIONAL
TYPES OF TRAINING(ATT)

1) TAHOAY KOMMOHEHTY

KOMMOHEHT MO BbIBOPY/ELECTIVE

COMPONENT
M-16

1A 5. KOPbITbIHAblI ATTECTATTAY /

NZDR
(P)

NTOIrOBAA ATTECTALINA / FINAL
ATTESTATION

1) Aunaom >XyMbICbIH (K06acbiH) >kasy
XX3He Kopfay / HanucaHne wu 3awpTa
AVNNOMHOM paboTbl (NpoekTa) /

Writing and Presentation of Diploma Work
(Project) /

KeweHai  emTWxaH  Tancblpy  >KaHe
falibiHgay/ MogroToBkKa n  cgava
KOMMJIEKCHOro 3k3ameHa/ The preparation
and delivery of complex examination

BAP/IbIFbI / NTOIMO /TOTAL

OpobpeHo

MpopekTOop N0 y4yebHOW paboTe / OKy >KYMbICbl >XOHIHAETI

Kpeant
CaHbl
KpeauTbl
Credits

12

240

npopekTop/ Vice Rector on Academic Affairs

Bcero
yacoB

150

360

360

7200

Oap/
Nek/
lec

15

555

N3 HUX;
Mpak 3ept/ COOX/
T./ Nnao6/ CPCIN
pract lab
ice
30 0 7
0 0 25
0 0 25

1511 30 342 7

ce
X/c
PC

98

335

noc

30

CemecTpbl/CemecTpbl/Semesters

H 1 v Vv Vi

KpeauT caHbl/KpeanTbl/Credits

30 30 30 30 30

VII

5

36

Vi

24

A.XuKmeTO0oB/ A.XUKMeTOB /

A.Khikmetov

KopbITbIHAbI
6aKblnay
HbICaHbl/Pop
Ma UTOroBOro
KOHTpons/
Final control
form



CornacoBsaHo

OvpekTop enapTameHTa MNo akageMm4yeckmm sorpocam /
AKafleMVsNbLL, M3ceneniep >KOHIHAeri genapTamMeHT AUPEKTOpbI
/Director ofAcademic Affairs Department

HauyanbHMK  ynpaBneHMs  MeTOAMYecko  paboTbl 7
06paszoBaTeNIbHbIX TEXHOMOMMA / DAICTEMENIK XXYMbIC >K3He
6L/TIM 6epy TexHonoruanapbl 6acuapmachiHbiH, 6acTbIrbl /

Head of Methodical Work and Educational Technologies Division

PykoBoAnTENb CNY>K6bl METOANYECKON paboTbl / DaicTemenik
>KYMbIC KbI3MeTIHIH >eTekwici/ Head of the Methodical Work
Service

OO6CY>K/EHO N PEKOMEHAOBAHO Ha 3acefaHuyn YuyeHoro CoseTa
topuanyeckoro (pakynbTeTa / 3aH (akynbTeTiHiH FbinbiMu
KeHeciHIH, MaXKiniciHAe KapacTbIpbibin yebiHbIraH / Discussed
and approved at the meeting of the Academic Council ofthe Law
Faculty

[JekaH topugnyeckoro akynbTeTa/3aH pakyNbTeTiHiH,
fekaHbl /Dean ofthe Law Faculty

MpeacegaTens MeToAGPO akynbTeTa/ ®PakynbTeTTiH
aficTemenik 6t0po TepaibiMbl / The Chairman ofthe methodical
Bureau ofthefaculty

3aBegyrowmnin  Kadegpon / Kadegpa meHrepyuiici / Head of
Department

KoopanHaTop o06pasoBaTenbHOM nporpaMmmbl /  Binim  6epy
bargapnamacbiHblH  KoopavHaTopbl / Educational Program
Coordinator

Pa3paboTuMkn o06pasoBaTenbHON nporpammbl / Binim  6Gepy
bargapnamacbiHbiH, KypacTbipywbinapsl / Educational Program
Authors

Yn4y

T.MyxuTanHosa/ T.MyxuTanHosa /
T.Mukhitdinova

K. CakceHbaeBa / XK. CakceHbaesa /
Zh.Saksenbayeva

F. >Kakynosa/ F. XKakynosa /
G. Zhakupova

MNMpoTokon/XaTTama/Minutes
No « IC» OY 2019

[.1. baiigensanHos/[.J1. baingensinHos /
D.L.Baideldinov

TYpucbaesa /A. Ypucbaesa/ A
Urisbaeva

A.E. )XaTkaHbaeBa/ A.E. )XaTKaHbaeBa /
A.E. Zhatkanbayeva

K.H. AingapxaHosa/ K.H. AiigapxaHoBsa /
K.N. Aidarkhanova

A.E. )XaTkaH6aeBa/A.E. )XaTkaHbaeBa /
A.E. Zhatkanbayeva; ¥.b. KabaH6aesa /
F.B. KabaHbaesa/ G.B. Kabanbaeva



